Wirtschaftsplan 2021 (Ergebnishaushalt)

Stand der Datenbankabfrage: 12.11.2020 14:35:31

Betriebssicht (ohne Kennzahlen)
Ausdruck vom: 12.11.2020 14:35:59

Forsteinrichtungsdaten (Stichtag: 01.10.2014, aktualisiert: 01.10.2020)
Hiebsatz pro Jahr 500|fm
Holzboden (HoBo) 114,8|ha

2 FA Ahrweiler
149 GDE Welschenbach

Forstamt
Betrieb

Besteuerungsart pauschalbesteuert

Hiebsatz pro Hektar HoBo

4,4{fm / ha

Betrage mit MwSt.

* Kennzahlen €/fm sind bei der Holzproduktion auf die Produktionsmenge, ansonsten immer auf die Verkaufsmenge bezogen.

Plan 2021

Ergebnisse Vorjahre

Menge
fm

Ertrag
€

Aufwand
€

Ergebnis
€

Kennzahlen
€/fm* €/ha

2020 Plan
€

2019 Ist
€

2018 Ist
€

2017 Ist
€

Holz
Produktion
Verkauf

1.000
910

28.712

28.960

-28.960
28.712

-29,0
31,6

-252,3
250,1

-50.050
51.765

-30.227
19.227

-15.652
29.029

-12.310
30.002

Ergebnis Holz

28.712

28.960

-248

-2,2

1.715

-11.000

13.377

17.692

Jahreseinschlag/ ha (HoBo)

8,7

Sonstiger Forstbetrieb
Sachguter
Waldbegrindung
Waldpflege
Waldschutz gegen Wild
Verkehrssicherung und Umweltvorsorge
Naturschutz und Landschaftspflege
Erholung und Walderleben
Umweltbildung
Jagd (nur bei Bejagung in Eigenregie)
Wegeunterhalt
Leistungen fiir Dritte
Fordermittel (Forstbetrieb)
Ubriges
Waldkalkung

24.370

10.400

7.550
720

900

6.530

-10.400

-7.550
-720

-900

24.370
-6.530

-11,4 -90,6

-8,3 -65,8
-0,8 -6,3]

-1,0 -7,8

26,8 212,3]
-7,2 -56,9

-550

-1.000

-1.750

-900

-6.630

-254

-455

-6.698

-6.430

-466

-6.522

Ergebnis Sonstiger Forstbetrieb

24.370

26.100

-1.730

-1,9 -15,1

-10.830

-7.406

-6.430

-6.987

Ergebnis Forstbetrieb variabel

53.082

55.060

-1.978

-17,2

-9.115

-18.407

6.947

10.705

Betrage der Kommune
Betrage der Kommune
Abschreibungen

2.560

-2.560

-2,8 -22,3

-2.260

-2.355

-2.248

-1.936

Ergebnis Betrage der Kommune

2.560

-2.560

-2,8 -22,3

-2.260

-2.355

-2.248

-1.936

Betriebsergebnis nach LWaldG

53.082

57.620

-4.538

39,5

-11.375

-20.762

4.698

8.769

Finanzmittel (nachrichtlich)

Plan 2021

Ergebnisse Vorjahre

Einzahlung
€

Auszahlung
€

Ergebnis
€

Kennzahlen
€/fm* €/ha

2020 Plan
€

2019 Ist
€

2018 Ist
€

2017 Ist
€

Investitionen

Waldkalkung

Neu- und Ausbau von Wegen
Sonstige Investitionen

Ergebnis Investitionen

Bestandesveranderungen Rohholz
Lagerabgang (nur Einnahme, aber kein Ertrag)
Lagerzugang (nur Ertrag, aber keine Einnahmen)

Planung erfolgt fakultativ und soll nur gréRere Schwankungen darstellen:

Vorjahresholzer werden kassenwirksam verkauft (Einnahmen nicht im Ertrag in Zeile 'Verkauf' enthalten)
produzierte Holzmenge wird nicht in dieser Planperiode kassenwirksam (in Zeile 'Verkauf' enthalten)




